
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я  

Про заснування літературної премії ім. В.Л. Мороза для молодих
письменників за вклад у розвиток української літератури

Відповідно до статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в
Україні», з метою розвитку української мови та літератури обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Заснувати  літературну  премію  ім.  В.Л.  Мороза  для  молодих
письменників за вклад у розвиток української літератури.

2.  Затвердити  положення  про  проведення  літературного  конкурсу
письменників імені В.Л.Мороза (додається).

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію обласної
ради з питань освіти, науки, молодіжної політики, спорту, культури та туризму.

 

Голова обласної ради                                                                       А.І. Урбанський

22 вересня 2017 року
№ 531-VII



Додаток 
до рішення обласної ради 
від  22 вересня  2017 року
№ 531 - VII 

ПОЛОЖЕННЯ
про проведення літературного конкурсу письменників

імені В.Л. Мороза

Одеса-2017



1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ
1.1. Положення про проведення літературного конкурсу (далі за текстом

– Конкурс), регулює відносини, пов’язані з проведенням відкритого конкурсу
письменників щодо отримання літературної премії ім. В.Л. Мороза.

1.2. Конкурс  проводиться  з  метою  вшанування  творчої  спадщини
поета, формування умінь і навичок літературної діяльності молоді, підтримки
творчої праці талановитої молоді.  Проведення Конкурсу покликане сприяти
формуванню стійкого інтересу до літературної діяльності молодих письмен-
ників.

1.3.  Організатором  конкурсу  виступає  Одеська  обласна  рада  (далі  –
Організатор).

1.4. Основними завданнями конкурсу є:
1.4.1. Продовження і розвиток української мови, художнього слова та 

читання.
1.4.2. Виявлення та підтримка талановитих, обдарованих українських

молодих авторів.
1.4.3. Створення умов для реалізації творчого потенціалу молоді.
1.4.4. Залучення творчої молоді до соціально вагомої діяльності.
1.4.5. Створення  сприятливого  становища  для  соціалізації  творчої

особистості.
1.4.6. Соціальна підтримка молодіжної творчої ініціативи  та популяри-

зації молодіжної творчості.
1.5. Конкурс проводиться на добровільних засадах, є відкритим для мо-

лодих авторів та передбачає рівні умови для всіх учасників і об’єктивне оці-
нювання творчої діяльності автора.

1.6. Інформація про проведення Конкурсу розміщується на офіційному
сайті Одеської обласної ради не пізніше ніж за один місяць до початку його
проведення.

1.7. Під час проведення Конкурсу обробка персональних даних учасни-
ків  здійснюється  з  урахуванням  вимог  Закону  України  «Про  захист
персональних даних».

2. ОРГАНІЗАЦІЙНИЙ КОМІТЕТ КОНКУРСУ
 2.1. Для  організації  та  проведення  Конкурсу  створюється  організа-
ційний комітет,  до  складу якого входять  голова Організаційного комітету,
члени Організаційного комітету та секретар організаційного комітету. 

2.2. Очолює організаційний комітет Конкурсу голова, який визначає і
розподіляє повноваження членів організаційного комітету та керує роботою з
організації і проведення відповідного етапу Конкурсу.

2.3. Члени  організаційного  комітету  Конкурсу  здійснюють  організа-
ційну роботу щодо проведення Конкурсу та забезпечують порядок проведен-
ня Конкурсу.



2.4. Секретар організаційного комітету Конкурсу оформляє документи
щодо проведення та підведення підсумків Конкурсу, а також сприяє висві-
тленню результатів Конкурсу в засобах масової інформації. 

2.5. На організаційний комітет Конкурсу покладаються наступні функ-
ції по координації проведення Конкурсу:

2.5.1. Визначання кількісного та персонального складу журі конкурсу
та координування його діяльності по відбору і перевірці конкурсних робіт.

2.5.2. Розробка  календарного  плану  заходів  щодо  підготовки  та
проведення конкурсу та забезпечення його виконання.

2.5.3. Затвердження термінів надання конкурсних робіт.
2.5.4. Визначення умов проведення конкурсу, його зміст та вимоги.
2.5.5. Розробка критеріїв оцінювання конкурсних робіт.
2.5.6.  Прийняття від авторів робіт для участі в конкурсі.
2.5.7. Організація церемонії нагородження переможця Конкурсу.
2.5.8.  Оприлюднення інформації про результати Конкурсу.
2.5.9. Здійснення іншої роботи, необхідної для успішного проведення

Конкурсу.

3. ЖУРІ КОНКУРСУ
3.1. Журі  Конкурсу  формується  з  метою забезпечення  об’єктивності

оцінювання робіт учасників і визначення переможця Конкурсу.
3.2. Персональних склад журі Конкурсу затверджуються протокольним

рішенням Організаційного комітету конкурсу.
3.3.  Журі  Конкурсу  очолює  голова,  який  організовує  роботу  членів

журі, проводить засідання журі, бере участь у визначенні переможців і призе-
рів Конкурсу, підписує оціночні протоколи відповідного етапу Конкурсу.

3.4.  Члени  журі  Конкурсу:  забезпечують  об’єктивність  оцінювання
конкурсних робіт учасників під час проведення відповідного етапу Конкурсу;
заповнюють оціночні  протоколи відповідного етапу Конкурсу;  визначають
переможців та призерів відповідного етапу Конкурсу. Жюрі повноважно при
присутності не меньше ніж половини від складу журі. Рішеня приймається
більшістю голосів від складу журі. 

3.5. Секретар  журі  Конкурсу  забезпечує  зберігання,  систематизацію,
оформлення документів і матеріалів відповідного етапу Конкурсу.

3.6. Чисельний склад журі Конкурсу повинен бути не менше п’яти осіб
і складатися з провідних фахівців в сфері української мови та письменників.

3.7. Журі оцінює надані роботи учасників Конкурсу та шляхом голо-
сування визначає переможця. Свої рішення члени журі засновують на особи-
стих  оцінках  і  знаннях.  Результати  Конкурсу  оформлюються  протоколом,
який підписують всі члени журі. 

4. КРИТЕРІЇ ОЦІНЮВАННЯ РОБІТ
4.1.  Оцінювання  конкурсних  робіт  проводиться  журі  за  наступними

критеріями:



4.1.1.  Володіння літературною мовою та грамотність викладу.
4.1.2.  Відповідність жанру та повнота розкриття теми.

 4.1.3.  Самостійність мислення, авторська позиція.
4.1.4.  Оригінальність образно-художнього мислення.
4.1.5. Послідовність та осмисленість викладу, витриманість стилю.
4.1.6. Емоційність та творчий підхід.

5. ВИМОГИ ДО КОНКУРСНИХ РОБІТ
5.1. До участі у конкурсі допускаються молоді автори, віком від 18 до

30 років, які не були раніше переможцями літературних конкурсів.
5.2. До участі у конкурсі приймаються роботи за таким критеріями:
5.2.1. Жанри робіт: українська література, лірика.
5.2.2. Обов’язковість  української  мови  (робота  повинна  бути  ори-

гіналом – переклади не приймаються).
5.2.2. 1-2  видання  автора (права  на  які  не  передано юридичним або

фізичним особам).
5.2.4. Приймається не більше однієї книги від автора (допускається на-

дання книг співавторів, в цьому випадку в заявці необхідно зазначити дані
кожного з авторів видання).

5.2.3. Книга до 100 сторінок.
5.2.4. Єлектронна версія книги у форматах doc, docx, pdf, rtf.
5.2.5. Портретне фото автора в форматі JPG.
5.2.6. Згоду від автора на публікацію наданних до конкурсу творів.
5.3.  До участі у конкурсі не приймаються роботи, які містять:
5.3.1. Порушення вимог до оформлення та змісту конкурсних робіт.
5.3.2. Плагіат (в будь-якій кількості).
5.3.3. Мовна безграмотність.
5.3.4. Ненормативна лексика.
5.3.5. Політична, релігійна та іншого роду пропаганда.
5.3.6. Заклики до національної, расової ворожнечі.
5.3.7.  Анонімні роботи, під псевдонімом (без зазначення справжнього

ім’я автора).
5.3.8. Роботи, які не відповідають вимогам, вказаним у п 5.2.

6. УМОВИ ПРОВЕДЕННЯ КОНКУРСУ
6.1.  Конкурс  проводиться  з  «__»  ____________  2018  року  до  «__»

__________ 2018 року. 
6.2.  Термін подання  заявок  та  робіт  до  Організаційного  комітету  до

«__» __________ 2018 року включно. Подання заявки на участь у конкурсі
означає повне і безумовне прийняття правил даного Положення.

6.3. Проведення конкурсу передбачає два етапи:



6.3.1. В рамках першого етапу – з «__» ___________2018 року до «__»
____________2018  року,  оргкомітет  проводить  попередній  аналіз  робіт  на
предмет відповідності вимогам Конкурсу.

6.3.2.  В рамках другого етапу - з «__» ___________2018 року до «__»
____________2018  року,  підводяться  підсумки  оцінювання  робіт  в  рамках
Конкурсу.

7. ВИЗНАЧЕННЯ ТА НАГОРОДЖЕННЯ ПЕРЕМОЖЦЯ
7.1.  Визначення  переможця здійснюється компетентним журі  Конку-

рсу,  якому  присвоюється  звання  «Лауреат  літературного  конкурсу  імені
В.Л.Мороза». Переможцем конкурсу є особа або кілька осіб, чиї роботи ви-
знані найкращими у відповідному жанрі.

7.2.  Нагородження  переможців  Конкурсу  відбувається  в  рамках
фінального заходу літературного конкурсу.

7.3.  Місце  та  час  проведення  церемонії  нагородження  переможця
Конкурсу визначається Організаційним комітетом літературного конкурсу.

7.4.  Переможець  Конкурсу  відзначається  дипломом  та  грошовою
премією у розмірі 20 000 гривень. 

8. ПРИКІНЦЕВІ ПОЛОЖЕННЯ

8.1.  Відповідальність  за  дотримання  авторських  прав  несе  учасник,
який надав роботу на Конкурс. 

8.2.  Організаційний  комітет  не  несе  відповідальності  за  помилки  й
неточності, що містяться у поданій заявці та/або творі.

8.3.  Організатор Конкурсу має право за своїм вибором роботи, надані
учасниками в рамках Конкурсу,  публікувати в будь-яких ЗМІ та інтернет-
сайтах, здійснювати показ будь-яким способом на будь-яких акціях як під час
проведення Конкурсу, так і після його закінчення, без додаткової письмової
згоди Переможця і без виплати йому винагороди.

8.4. Імена, прізвища, по батькові учасників Конкурсу можуть бути ви-
користані Організатором Конкурсу в рекламних цілях, у тому числі при пу-
блікації в ЗМІ, на сайтах в мережі Інтернет без виплати їм винагороди.

8.5.  Представляючи  роботу  на  Конкурс,  автори  автоматично  дають
згоду на збір, зберігання, використання, обробку персональних даних,  а та-
кож на використання даного матеріалу в некомерційних цілях Організатором
Конкурсу.

8.6.  Учасники  Конкурсу  гарантують  наявність  у  них  виключних
майнових і особистих немайнових прав на роботи, надані на Конкурс.



Голові Організаційного комітету 

_________________________________
(П.І.Б.)

_________________________________
(поштова адреса)

_________________________________
(контактний телефон)

_________________________________
(електронна адреса)

ЗАЯВА

Я, ___________________________________________________, прошу 
  (П.І.Б.)

прийняти мою книгу ________________________________________________
(назва)

на розгляд журі літературного конкурсу письменників ім. В.Л. Мороза.

Я погоджуюсь з умовами конкурсу та підтверджую  наявність виклю-

чних майнових і особистих немайнових прав на роботу, надану на конкурс.

«__»______________2018р.  ______________(____________)



АНКЕТА
учасника літературного конкурсу письменників ім. В.Л. Мороза 

 
 __________________________________________

(назва конкурсної роботи)

__________________________________________
__________________________________________

(жанр конкурсної роботи)

 
1. Прізвище________________________________________________________
2. Ім’я ____________________________________________________________
3. По батькові______________________________________________________
4. Вік автора_______________________________________________________
5. Дата народження__________________________________________________
6. Місце роботи/навчального закладу__________________________________
. Домашня адреса ___________________________________________________
8. Контактні телефони: домашній_____________мобільний________________
9. Адреса електронної пошти (e-mail):__________________________________

«__»_____________2018 року  ______________________


